ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:43/QĐ-UBND Kỳ Tân, ngày 08 tháng 04 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụchuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 – 2025,tầm nhìn đến năm 2030”

 trên địa bàn thôn Trung Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Kế hoạch số 356/KH-UBND ngày 17/03/2022 của UBND huyện

về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030 trên địa bàn huyện Kỳ Anh;

Căn cứ Quyết định số 935/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc thành lập Tổ Công tác và Tổ giúp việc triển khai Đề án “Phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 2025, tầm nhìn đến năm 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 29/03/2022 của UBND xã về

triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 trên địa bàn xã Kỳ Tân;

Xét đề nghị của đồng chí Trường công an xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” thành phần gồm:

1. Ông Trần Đình Chiến, Bí thư chi bộ, thôn trưởng - Tổ trưởng;

2. Ông Trần Xuân Sính, Trưởng ban mặt trận – thành viên

3. Bà Hoàng Thị Thủy, Chi hội trưởng hội phụ nữ - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Trọng Đông, Bí thư đoàn thanh niên – Thành viên;

5. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Công an viên - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác.

1. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân nhận thức đầy đủ về việc thực hiện

cấp và sử dụng định danh xác thực điện tử trên các trang mạng xã hội, phát

thanh, họp: chi bộ, tổ dân phố, đoàn, hội…; lập kênh thông tin hỏi đáp trên

mạng xã hội.

2. Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn cơ quan, tổ chức tại địa phương

(trong đó đảng viên, cán bộ gương mẫu sử dụng) trong việc sử dụng tài khoản

định danh, các tiện ích thông qua thẻ CCCD, ứng dụng VNEID.

3. Tổ công tác triển khai Đề án có trách nhiệm thực hiện các nội dung

theo văn bản chỉ đạo của UBND xã..

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Các cơ quan ban ngành, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Lành

Để báo cáo

		2022-04-08T14:39:15+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Lành<lexuanlanh.kytan@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!